UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ NỘI VỤ

Số:            /SNV-VP
V/v đề xuất danh mục TTHC thực hiện

tiếp nhận, trả kết quả giải quyết không

phụ thuộc vào địa giới hành chính trong

phạm vi toàn tỉnh kể từ ngày 01/9/2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày       tháng 8 năm 2025

   Kính gửi: Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh.

Thực hiện Kế hoạch số 013/KH-UBND ngày 01/8/2025 của Ủy ban nhân dân

tỉnh về việc rà soát, đẩy mạnh thực hiện thủ tục hành chính (TTHC) không phụ

thuộc vào địa giới hành chính trong phạm vi tỉnh Đắk Lắk; theo đó, Kế hoạch yêu

cầu đảm bảo tối thiểu 50% TTHC thực hiện tiếp nhận, trả kết quả giải quyết không

phụ thuộc vào địa giới hành chính trong phạm vi toàn tỉnh kể từ ngày 01/9/2025 và

đảm bảo 100% TTHC thực hiện tiếp nhận, trả kết quả giải quyết không phụ thuộc

vào địa giới hành chính trong phạm vi toàn tỉnh kể từ ngày 30/12/2025.

Sở Nội vụ đã rà soát, đề nghị UBND các xã, phường phối hợp góp ý danh

mục TTHC thực hiện tiếp nhận, trả kết quả giải quyết không phụ thuộc vào địa

giới hành chính trong phạm vi toàn tỉnh kể từ ngày 01/9/2025, gửi ý kiến về Sở

Nội vụ trước 14h00 ngày 08/8/2025 tại Công văn số 0655/SNV-VP ngày

07/8/2025. Đến 15h30 ngày 08/8/2025, Sở Nội vụ đã nhận được ý kiến góp ý của

UBND các xã: Quảng Phú, Hoà Thịnh, Hoà Mỹ (có văn bản kèm theo).

Trên cơ sở ý kiến thống nhất của các đơn vị, Sở Nội vụ đề xuất danh mục

TTHC thực hiện tiếp nhận, trả kết quả giải quyết không phụ thuộc vào địa giới

hành chính trong phạm vi toàn tỉnh kể từ ngày 01/9/2025, gồm: 68 TTHC cấp tỉnh

(đạt 54,8%), 17 TTHC cấp xã (đạt 85%), chi tiết tại Phụ lục I, II kèm theo.

 Với nội dung trên, đề nghị Văn phòng UBND tỉnh xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND các xã, phường;

- GĐ Sở, các PGĐ Sở;

- Các đơn vị thuộc và trực thuộc;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Y Mơ Mlô

		2025-08-08T16:40:22+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-08T16:54:40+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Nội vụ<vanphong@noivu.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-08T16:54:40+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Nội vụ<vanphong@noivu.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-08T16:54:51+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Nội vụ<vanphong@noivu.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!